

Ronja Svenning Berge – Hvis det ikke brenner

Linda bor i kollektiv. Hun går på byen med vennene sine, jobber og lever et vanlig liv. Samtidig har hun med seg en brutal erfaring som kommer til overflaten da hun finner en eske med ting som hun trodde at hun hadde kasta for lenge siden. Dette er ikke en fortelling om å drukne i sitt eget mørke. Det er en historie om å finne ut av hvordan man lever med det, på egne premisser. Og om ambivalens. Og kanskje litt trass. Men aller mest er det en fortelling om vennskap.

Ronja Svenning Berge skildrer med et elegant og sobert uttrykk mellommenneskelige situasjoner og relasjoner. I en bearbeiding av et traume, som vi aldri helt får vite hva handler om, er dette hovedsakelig en fortelling om hvordan ulike vennskap gir rom for ulike behov i hverdagen. Berge viser i sitt arbeid evnen til å observere, så vel som hun mestrer å gjenskape observasjonene i tegningen. Dette speiles i de ulike forholdene og dialogene mellom bokens karakterer, som både er overbevisende og som man raskt lever seg inn i. Boken er nesten fri for dialog, men med små gester og snedig mimikk bæres fortellingen frem på elegant vis. Vi kjenner hele veien på et underliggende drama i både mørke og lyse situasjoner og omgivelser. De aller fleste sidene er kun i gråtoner, med få unntak. Der elementer er fargelagt har dette et poeng i fortellingen. Berge er modig i sitt språk; der fortellingen skjer i et rolig og filmatisk tempo våger hun å dyrke de rene linjene, i et billedunivers av høy kvalitet. Tegneseriens luftige sider og dempede tempo gir store rom for leserens egne refleksjoner. Historien er lett å følge og fonten har god lesbarhet.

Ronja Svenning Berge er tegneserieskaper, illustratør og jobber på bibliotek. Hennes tegneserie *Ronja* var bidrag i tegneseriebladet *Nemi* i hele 20 år. Ronja Svenning Berge er utdannet Bachelor i Visuell Kommunikasjon ved KHiO, har Master of Fine Arts fra HDK (Göteborg) og studerte genusvitenskap ved Göteborgs Universitet. I flere år drev hun produksjonsselskapet *Vapen og Dramatik* med Mariken Halle og Clara Bodén. Med *Hvis det ikke brenner* debutterer den erfarne Ronja Svenning Berge med en egen tegneserieutgivelse.

Ronja Svenning Berge tildeles Ordknappen 2024 for *Hvis det ikke brenner*.



Leser søker bok